



zveřejněno na profilu zadavatele dne 12. 9. 2023

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (7)

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s.

Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje

1. Údaje o zadavateli

zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01
IČO: 260 95 165
profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“)

zastupující osoba: recte consulting s.r.o.
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00
IČO: 072 54 644
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410

Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou **Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s.** (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 8. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-034204. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto:

Dotaz dodavatele (úplné znění):

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 uvádí: „Horní víko serveru není potřeba mít zajištěné zámkem.“ V manuálech serverů je ale vždy uvedeno, že horní víko serveru se má po servisním zásahu zajistit zámkem pomocí šroubováku. Sdělení zadavatele je v rozporu s oficiálním manuálem k serveru. Tím pádem tomu rozumíme tak, že zadavatel nepovažuje za nutné dodržovat oficiální manuál k serveru a nebude při posuzování nabídek přihlížet k informacím, které jsou uvedené v oficiálních manuálech k nabízeným serverům. Žádáme zadavatele o potvrzení.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Zadavatel má za to, že jeho vysvětlení k žádosti dodavatele o dodatečné informace, označené jako *Vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky 5*, bylo zcela vyčerpávající a úplné. Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v technické specifikaci, resp. upravených v následných jeho vysvětleních (*Vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky 5*). V podrobnostech viz dále *Vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky (5)* zveřejněné na profilu zadavatele dne 4. 9. 2023.



Dotaz dodavatele (úplné znění):

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 uvádí, že trvá na požadavku hot-plug v původním znění. Požadavek hot-plug v původním znění ale není jednoznačný. V původním požadavku je uvedeno, že chlazení musí být hot-plug.

Poddotaz 1: Musí být informace o tom, že ventilátory lze vyměnit za chodu serveru uvedena v oficiálním manuálu k serveru?

Poddotaz 2: Pokud bude součástí nabídky prohlášení či jiný dokument s potvrzením, že ventilátory nabízeného serveru je možné vyměnit za chodu serveru, bude takováto informace dostačující pro splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, i když bude v oficiálním manuálu k nabízenému serveru uvedena procedura výměny ventilátoru, při které je dle manuálu nutné odpojit server od napájení?

Odpověď zadavatele na dotaz:

Zadavatel má za to, že jeho vysvětlení k žádosti dodavatele o dodatečné informace, označené jako *Vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky 5*, bylo zcela vyčerpávající a úplné. Pro odstranění všech pochybností uvádíme, že procedura výměny ventilátoru, při které je nutné server odpojit, nesplňuje požadavek zadavatele (hot-plug), což je z uvedené technické specifikace podle názoru zadavatele naprosto zřejmé. Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v technické specifikaci, resp. upravených v následných jeho vysvětleních (*Vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky 5*). V podrobnostech viz dále *Vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky (5)* zveřejněné na profilu zadavatele dne 4. 9. 2023.

Dotaz dodavatele (úplné znění):

Zadavatel u úložiště pro PACS požaduje Min. 12x LFF hot-plug diskových pozic v rámci základní jednotky. Umožňuje zadavatel nabídnout lepší řešení a to 24x SFF hot-plug diskových pozic v rámci základní jednotky? Zároveň zadavatel požaduje nabídnout 12x 12TB HDD NL-SAS 12Gbit/s, hot-plug, umožňuje zadavatel nabídnout lepší a to 12x 12TB HDD SAS 12Gbit/s, hot-plug?

Odpověď zadavatele na dotaz:

Zadavatel uvádí jednoznačný technický požadavek na min. 12x LFF hot-plug diskových pozic základní jednotky. Z uvedeného slova *minimálně* podle názoru zadavatele jednoznačně vyplývá, že vyšší množství diskových pozic požadavek zadavatele splňuje. Obdobně platí, že pokud nabízené HDD splňují požadované technické specifikace či jsou lepší, zadavatel takovou nabídku akceptuje jako vyhovující podmínkám technické specifikace.

Dotaz dodavatele (úplné znění):

Žádáme zadavatele o potvrzení, že rozumíme správně rozdíl mezi SAS a NL-SAS. Tyto pojmy se vyskytují u požadavků na úložiště pro PACS. Chápeme správně, že označení NL-SAS odpovídá diskům, které jsou určené pro „Archive tier“ (zpravidla se jedná o disky s nižším výkonem za nižší cenu) a označení SAS odpovídá diskům, které jsou určené pro „Standard tier“ (zpravidla se jedná o disky s dobrým výkonem ve střední cenové hladině) viz popis např. zde: <https://infohub.delltechnologies.com/l/dell-powervault-me5-series-vmware-vsphere-best-practices/automated-tiered-storage?>



Odpověď zadavatele na dotaz:

Zadavatel je toho názoru, že obsah dotazu se nevztahuje k obsahu zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky, že se v daném případě jedná o žádost k výkladu pojmů obsažených v zadávací dokumentaci. Informace, který se tazatel dožaduje, jsou zjistitelné z veřejně dostupných zdrojů, a to např. https://en.wikipedia.org/wiki/Serial_Attached_SCSI, jsou to tedy pojmy (SAS a NL-SAS), které jsou obecně používány v oblasti IT. Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v technické specifikaci.

V Ostravě dne: 12. 9. 2023

Jana Kobělušová

osoba oprávněná jednat jménem zadavatele